- 61 1464.08.09: ASV Luogotenenti della Patria di Friuli, vol. XXXVII (quintus litterarum), fol. 128r. Pro offitio sancte Cruciate ..... 329

1. 1463.06.01: ASV Privilegi 2: 45r.

*Venedig nimmt den Kardinal Bessarion im Grossen Rat als Adlige der Stadt auf.*

*Venedig, 1463 Juni 1.*

*ASV Privilegi Reg. 2 fol. 45r*

*Ungedruckt.*

Privilegium reverendissimi in Christo patris domini Bessarionis episcopi Tusculani miseratione divina Sancte Romane Ecclesie cardinalis Niceni ad dignitatem maioris consilii.

Christophorus Mauro Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Universis et singulis tam Amicis quam fidelibus, et tam presentibus, quam futuris presens privilegium inspecturus salutem et sincere dilectionis affectum. Ducalis excellentia nostra solita in liberalitatis et gratitudinis operibus assidue conversari, tanto amplius et libentius viros excellentes et dignitate conspicuos omnibus possibilibus et congruis honoribus insignire studet quanto nobis et ducatu nostro affectuosiores benivolentia fide et operibus se ostendunt. Unde cum reverendissimus in Christo pater dominus Bessarion Episcopus Tusculanus miseratione divina Sancte Romane Ecclesie cardinalis Nicenus dignissimus continue fuerit et sit amicus nobis benivolentissimus ac in rebus omnibus honorem et statum nostrum, nostreque rei publice concernentibus semper sese favorabilem et promptissimum exhibuerit sicut multis rerum experiētiis exploratissimum habuimus. Nos volentes in eius reverendissimam dominationem aliquid gratitudinis et sincere benivolentie signum ostendere. Notum fieri volumus tenore presentium universis. Quod omni iuris consilior et ordinamentorum nostrorum necessaria solemnitate servata proprio motu prefatum reverendissimum dominum Bessarionem cardinalem Nicenum, ad numerum et de numero nobilium civium nostrorum nostri maioris consilii, recepimus atque recipimus, et de nostro maiori consilio fecimus et facimus, ac pro nobili, et de numero nobilium nostri maioris consilii, in Venetiis et extra ubique locorum esse volumus et tractari, ipsum sincere benivolentie brachiis amplexantes ac firmiter statuentes quod eisdem libertatibus, beneficiis honoribus prerogativis et immunitatibus quibus alii cives et nobiles nostri de nostro maiori consilio gaudent et perfrui dignoscuntur prefatus reverendissimus dominus cardinalis in Venetiis et extra ubique locorum plenissime gaudeat perpetuo et utatur. In quorum omnium fidem et evidentiam pleniorē presens privilegium fieri iussimus et bulla nostra aurea pendente muniri. Datum in nostro ducali palatio anno dominice incarnationis Millesimoquadregentesimosexagesimoterchio Indictione XI, mensis iunii, die primo.